ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
(Идентификационный код закупки - 222782002054378200100100380015629244)

г. Санкт-Петербург         «___» _______ 2023 года

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 449 Пушкинского
района Санкт-Петербурга (сокращенное наименование – ГБОУ школа № 449 Пушкинского района
Санкт-Петербурга),  именуемое  в  дальнейшем  «Заказчик»,  в  лице  директора  Аксеновой  Ольги
Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью "СЕРНА" (сокращенное наименование – ООО
"СЕРНА"),  именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  в  лице  генерального  директора  Сорокиной
Наталии Евгениевны,  действующего на основании Устава,  с другой стороны,  вместе именуемые в
дальнейшем  «Стороны»,  на  основании  положений  части  7  статьи  95  и  части  65.1  статьи  112
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  -  Закон  №  44-ФЗ),
Постановления  Правительства  Санкт-Петербурга  от  24.03.2022  №239  «О  возможности  изменения
существенных  условий  контрактов  по  соглашению  сторон  в  сфере  социального  питания»  (далее  -
Постановление)  заключили  настоящее  Дополнительное  соглашение  №  1  (далее  -  Соглашение)  к
контракту от «30» августа 2022 года №ОП/2022-2023/449 (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению изложить пункты Контракта в следующей редакции:
1.1. «4.1. Максимальное значение цены Контракта составляет 6 409 483,56 руб.  (Шесть миллионов
четыреста  девять  тысяч  четыреста  восемьдесят  три  рубля  56  копеек),  НДС  не  облагается  в
соответствии  с  налоговым  законодательством  Российской  Федерации.  Цена  единицы  услуги
установлена в  Расчете цены оказываемых услуг (Приложение №2 к настоящему Контракту).  Оплата
оказанных услуг  осуществляется  по  цене  единицы услуги  исходя  из  объема оказанных услуг,  но  в
размере, не превышающем максимального значения цены Контракта»;
2. Стороны  пришли  к  соглашению  изложить  Приложение  №2  к  Контракту  –  Расчет  цены
оказываемых  услуг  в  редакции  согласно  Приложению  №  1  к  Соглашению,  Приложение  №1.1  к
Описанию  объекта  закупки (Приложение  №1  к  Контракту)  -  Цикличные  меню  рационов  горячего
питания в редакции согласно Приложению № 2 к Соглашению, Приложение №1.2 к Описанию объекта
закупки  (Приложение  №1  к  Контракту  )  -  Ассортиментный  перечень  основных  групп
продовольственных товаров и сырья в редакции согласно Приложению № 3 к Соглашению.
3. Иные  условия  Контракта,  не  затронутые настоящим Соглашением,  остаются  неизменными и
стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Соглашение вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует по «10» июля 2023 г.
Соглашение  подлежит  обязательной  регистрации  в  Реестре  контрактов,  в  сроки  и  в  соответствии  с
требованиями, установленными действующим законодательством РФ.
5. Приложения к соглашению:
      Приложение №1– Расчет цены оказываемых услуг;
      Приложение №2– Цикличные меню рационов горячего питания;
      Приложение №3 - Ассортиментный перечень основных групп продовольственных товаров и сырья.
6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:
ГБОУ школа № 449 Пушкинского района
Санкт-Петербурга
Юр. Адрес: 196608, Санкт-Петербург, г.Пушкин,
Ленинградская улица, дом 2, литер А
ИНН 7820020543  КПП 782001001
Банковские реквизиты:
Комитет финансов СПб (ГБОУ школа № 449
Пушкинского района Санкт-Петербурга, л.сч.
0731035)
Р/сч 03224643400000007200
БИК 014030106
к/сч 40102810945370000005
Банк Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
ОКТМО 40397000
Телефон:  +7 (812) 417-62-85
e-mail: school650@mail.ru

  Исполнитель:
ООО "СЕРНА"

Адрес/место  нахождения:  194100,  г.  Санкт-
Петербург,  ул.  Александра  Матросова,  дом  4,
корпус 2, литер Е помещение 1-Н, офис 31-35
ИНН 7803071594
КПП 780201001
Банковские реквизиты:
Наименование банка: ПАО «Банк «САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ»
Расчетный счет 40702810190200001463
Корреспондентский счет 30101810900000000790
БИК 044030790
Адрес электронной почты: serna_10@mail.ru
Телефон: (812)334-86-17

mailto:school650@mail.ru

Директор
___________________ /О.В. Аксенова/
Подписано ЭЦП

Генеральный директор
__________________/Н.Е. Сорокина/
Подписано ЭЦП

Приложение № 1 к соглашению № 1 от «___» _______ 2023 года
к контракту № ОП/2022-2023/449 от 30.08.2022 г.

  СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела образования администрации
Пушкинского района Санкт-Петербурга

_____________________ Н.П. Микушева
«____» _______ 2023 г.

№
п/п

Наименование услуги / наименование
рационов питания

Единица измерения
Цена за единицу

услуги, руб.

1 2 3 4

1 Оказание услуг по организации питания
обучающихся    1-4 классов в 2022 году/
завтрак

Шт. 66,20

2 Оказание услуг по организации питания
обучающихся    1-4 классов в 2022 году/ обед Шт. 99,28

3 Оказание услуг по организации питания
обучающихся 5-11 классов в 2022 году /
завтрак и обед  или комплексный обед

Шт. 165,48

Максимальное значение цены контракта на 2022 год, рублей
1 525 442,92

Период оказания услуг 09.01.2023 г. по 24.01.2023 г.:

4 Оказание услуг по организации питания
обучающихся    1-4 классов в 2023 году /
завтрак

Шт. 71,64

5 Оказание услуг по организации питания
обучающихся    1-4 классов в 2023 году / обед Шт. 107,45

6 Оказание услуг по организации питания
обучающихся 5-11 классов в 2023 году /
завтрак и обед  или комплексный обед

Шт. 179,09

Период оказания услуг 25.01.2023 г. по 25.05.2023 г.:

7 Оказание услуг по организации питания
обучающихся    1-4 классов в 2023 году /
завтрак

Шт. 73,35

8 Оказание услуг по организации питания
обучающихся    1-4 классов в 2023 году / обед Шт. 109,98

9 Оказание услуг по организации питания
обучающихся 5-11 классов в 2023 году /
завтрак и обед  или комплексный обед

Шт. 215,50

Сумма цен единиц услуг, рублей 1 087,97
Максимальное значение цены контракта на 2023 год, рублей 4 884 040,64

Максимальное значение цены контракта на 2022-2023 годы, рублей 6 409 483,56

 Заказчик:
ГБОУ школа № 449 Пушкинского района
Санкт-Петербурга
Директор
____________________ /О.В. Аксенова/
Подписано ЭЦП

Исполнитель:
ООО «СЕРНА»

Генеральный директор
__________________/Н.Е. Сорокина/
Подписано ЭЦП

Приложение № 2 к соглашению № 1 от «___» _______ 2023 года
к контракту № ОП/2022-2023/449 от 30.08.2022 г.

    УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБОУ школа № 449
Пушкинского района Санкт-Петербурга

____________ О.В. Аксенова

«___» ___________ 2023 г.

Цикличные меню рационов горячего питания

Сведения об электронной подписи | Закупки 44ФЗ

Владелец сертификата:
организация, сотрудник

Серийный номер
сертификата

Дата и время
подписания

Подпись поставщика
(исполнителя,
подрядчика)

ООО "СЕРНА"
7803071594/780201001

01DCB98C004EAF00914
C53FAD167F7BFE0

25/01/2023 15:29:28

Подпись заказчика ГБОУ ШКОЛА № 449
ПУШКИНСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
7820020543/782001001
АКСЕНОВА ОЛЬГА
ВЯЧЕСЛАВОВНА

00BA6A4D569E3A48FDE
D63678C44E7F408

25/01/2023 15:35:47